
Název aktivity

Název aktivity

Podpora jednotek 

sboru dobrovolných 

hasičů kategorie 

jednotek požární 

ochrany II, III a V

Kód a název  indikátoru Jednotka měření

437 501 Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na posílení 

ochrany obyvatelstva před hrozbami spojenými se změnou klimatu a 

novými hrozbami 

obyvatelé

323 000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů GJ/rok

324 041 Veřejné budovy s nižší energetickou náročností m2

575 012 Nové či zodolněné objekty sloužící složkám IZS objekty

570 012 Počet nových věcných prostředků složek IZS set

575 401 Počet kusů nové techniky složek IZS technika IZS

575 101 Počet podpořených umělých zdrojů požární vody zdroj požární vody

Min. a max. výše celkových způsobilých 

výdajů
Minimální a maximální výše způsobilých výdajů bude nastavena ve výzvě MAS. 

Principy preferenčních kritérií Preferenční kritéria budou nastavena ve výzvě MAS.

Indikátory

Název aktivity

MAS převzatá sada indikátorů z IROP

Podpora jednotek 

sboru dobrovolných 

hasičů kategorie 

jednotek požární 

ochrany II, III a V

MAS převzatí žadatelé z IROP

Obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů zařazené do kategorie jednotek 

požární ochrany II, III a V (§ 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů)

Žadatelé

Vazba na specifický cíl IROP

SC 5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského 

a environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního 

ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech 

Popis opatření

Zvýšení připravenosti jednotek požární ochrany a prevence rizik, katastrof a odolnosti vůči 

nim; Zaměření projektů: hasičské zbrojnice, moderní vybavení hasičskou technikou;

Inovační prvky: moderní vybavení objektů, vybavení moderní technikou, podpora 

informačních systémů

Typy aktivit

MAS převzaté podaktivity z IROP

Podpora jednotek 

sboru dobrovolných 

hasičů kategorie 

jednotek požární 

ochrany II, III a V

 výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic

vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích

Doprovodná část projektu:                                                                                                                         

Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov je doprovodnou částí projektu 

na úrovni způsobilých výdajů a bude intenzivně podporováno tam, kde to bude možné, a 

propagováno mezi žadateli. V případě památkově chráněných budov bude zvýšení 

energetické účinnosti využito tak, aby nedošlo ke změně charakteru či vzhledu budov

pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany;

Opatření 3 IROP - HASIČI

Specifický cíl strategie
1.2 Zkvalitnění a zvýšení nabídky občanské vybavenosti a sociálních služeb, podpora 

dosažitelnost těchto služeb a vybavenosti

Název opatření 1.2.9 Podpora složek integrovaného záchranného systému


